
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KOMUNIKAT ARCYBISKUPA METROPOLITY KATOWICKIEGO 
O ARCHIDIECEZJALNEJ PIELGRZYMCE CHORYCH DO PIEKAR ŚLĄSKICH 
ORAZ O ŚWIĘCENIACH PREZBITERATU W KATEDRZE W KATOWICACH 

 
Bracia i Siostry w Chrystusie!  
 

1. 40 lat temu, 20 czerwca 1983 r. w katowickiej katedrze Chrystusa Króla miało 
miejsce niezwykłe spotkanie św. Jana Pawła II z chorymi i inwalidami pracy. Przedtem 
św. Jan Paweł II odprawił nabożeństwo maryjne dla półtora miliona pielgrzymów  
na lotnisku w Katowicach-Muchowcu i wygłosił homilię. Potem udał się na spotkanie  
z chorymi do katedry, gdzie powiedział zebranym: „Niech w Waszym trudnym życiu 
zwycięży Chrystus (…). Życzę wam, żeby wasze cierpienie było apostolstwem, ażeby Bóg 
zwyciężał w was i przez was”.   

Od wielu lat chorzy gromadzą się w maju na swojej pielgrzymce w Piekarach  
Śląskich. Również w tym roku, 12 maja, spotkamy się u Matki Bożej Piekarskiej,  
w ramach Archidiecezjalnej Pielgrzymki Osób Chorych, Niepełnosprawnych i Inwalidów 
Pracy, aby uczcić wspomniane wydarzenia sprzed 40 lat. Zapraszam chorych z całej  
archidiecezji do wspólnej modlitwy i udziału we Mszy św. przed wizerunkiem Matki  
Bożej Piekarskiej, Lekarki.  
 
2. Pielgrzymka odbędzie się w przeddzień święceń prezbiteratu. Ośmiu diakonów 
przyjmie ten sakrament 13 maja br. o godz. 10.00 w katowickiej katedrze. Wszystkich  
diecezjan zapraszam do duchowego uczestnictwa w tej uroczystości. Od dzisiejszej  
niedzieli diakoni rozpoczynają rekolekcje przygotowujące ich bezpośrednio do przyjęcia 
święceń. Diakonów oraz prowadzącego rekolekcje polecam modlitwie całej wspólnoty 
diecezjalnej, zwłaszcza chorych.  

Równocześnie proszę, aby każde odkryte lub dopiero odkrywane powołanie było 
otoczone życzliwością i modlitewnym wsparciem. Módlmy o światło Ducha Świętego  
dla maturzystów na czas zdawania egzaminów i podejmowania decyzji o wyborze  
drogi życiowej. Módlmy się również za wszystkich powoływanych przez Boga do  
wyłącznej służby Bożej, aby mieli odwagę pójść za głosem powołania, a także  
o wytrwanie w powołaniu dla tych, którzy już udzielili Bogu pozytywnej odpowiedzi.  
24 kwietnia rozpoczęły się zapisy do naszego Seminarium, informacje z tym związane 
można znaleźć na stronie: www.seminarium.katowice.pl .  

 
Wszystkie powyższe intencje powierzajmy Bogu za wstawiennictwem patrona 

naszego Seminarium, bł. księdza Jana Machy, męczennika. 
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Zarządzenie: 
 

Komunikat Arcybiskupa Katowickiego należy odczytać wiernym w niedzielę  
7 maja 2023 r. w ramach ogłoszeń duszpasterskich. 

O modlitwie w powierzonych nam intencjach pamiętajmy podczas Mszy św.  
w modlitwie  wiernych oraz w czasie nabożeństw majowych. 
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